АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________30.06.__________ 2015 г.            №___112___

О порядке разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля
реализации прогноза социально-
экономического развития Сосновского
муниципального района Нижегородской
области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 39

Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации» и статьями 4, 6 Закона

Нижегородской области от 3 марта 2015 года № 24-З «О стратегическом

планировании в Нижегородской области»:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Сосновского муниципального района

Нижегородской области на долгосрочный период.

2.Ответственность за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника отдела экономического развития Администрации

Сосновского муниципального района (Ремизова Е.Ю.).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района,

начальника Финансового управления (Зудова Т.Г.).

Глава Администрации Сосновского

муниципального района    А.С.Зимин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Сосновского муниципального района

Нижегородской области

от ____30.06.2015____ № __112__

ПОРЯДОК

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития

Сосновского муниципального района Нижегородской области на

долгосрочный период

(далее – Порядок)

I. Общие положения

1.1Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Сосновского муниципального района

Нижегородской области на долгосрочный период (далее – долгосрочный

прогноз).

1.2.Долгосрочный прогноз разрабатывается в случае принятия Земским

собранием Сосновского муниципального района Нижегородской области

решения о формировании бюджетного прогноза Сосновского

муниципального района Нижегородской области на долгосрочный период.

Долгосрочный прогноз разрабатывается отделом экономического

развития Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (далее – отдел экономического развития) каждые

шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-

экономического развития Российской Федерации на долгосрочный период, с

учетом прогноза научно-технологического развития Нижегородской области,

а также на основе данных, представляемых отраслевыми (функциональными)

органами Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области (далее – отраслевые (функциональные) органы),

хозяйствующими субъектами Сосновского муниципального района

Нижегородской области (далее – хозяйствующие субъекты).

1.3.Долгосрочный прогноз разрабатывается на вариативной основе и

формируется в целом по Сосновскому муниципальному району

Нижегородской области и видам экономической деятельности.

1.4.Варианты разработки долгосрочного прогноза, перечень

показателей, формируются на основании приказа министерства экономики

Нижегородской области с учетом методических рекомендаций по разработке

долгосрочного прогноза, подготовленных министерством экономики

Нижегородской области (далее – методические рекомендации), сроков

разработки прогноза социально-экономического развития Нижегородской

области на долгосрочный период, а также сроков подготовки бюджетного

прогноза Сосновского муниципального района Нижегородской области на

долгосрочный период.

1.5.Корректировка долгосрочного прогноза осуществляется отделом

экономического развития ежегодно, с учетом прогноза социально-

экономического развития Сосновского муниципального района

Нижегородской области на среднесрочный период (далее – среднесрочный

прогноз).

Решение о корректировке долгосрочного прогноза принимается

Администрацией Сосновского муниципального района Нижегородской

области одновременно с утверждением среднесрочного прогноза и

оформляется постановлением Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области.

II. Последовательность мероприятий

по разработке долгосрочного прогноза

2.1.Отдел экономического развития на основании приказа

министерства экономики Нижегородской области, утверждающего варианты

разработки долгосрочного прогноза, этапы и сроки его разработки, форму с

перечнем показателей социально-экономического развития муниципального

района Нижегородской области направляет в отраслевые (функциональные)

органы и хозяйствующие субъекты:

- основные параметры долгосрочного прогноза;

- методические рекомендации;

- макет пояснительной записки к прогнозу развития подведомственных

видов экономической деятельности, секторов и сфер экономики.

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской

области от 16.06.2015 года № 377 «О порядке разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Нижегородской области на долгосрочный период»

основные параметры долгосрочного прогноза включают:

- индекс потребительских цен;

- объем и индекс физического объема валового внутреннего продукта;

- индекс промышленного производства;

- объем отгруженной продукции (выполненных работ, оказанных

услуг) и индекс производства по обрабатывающим производствам;

- объем и индекс физического объема продукции сельского хозяйства;

- объем и индекс физического объема работ, выполненных по виду

деятельности «строительство»;

- объем оборота розничной торговли и индекс физического объема

розничного товарооборота;

- объем платных услуг населению и индекс физического объема

платных услуг населению;

- прибыль прибыльных организаций;

- объем и индекс физического объема инвестиций в основной капитал

за счет всех источников финансирования;

- фонд заработной платы;

- размер среднемесячной заработной платы;

- темп роста реальной заработной платы;

- темп роста реальных денежных доходов населения;

-другие показатели по решению министерства экономики

Нижегородской области с учетом методических рекомендаций.

2.2.Отдел экономического развития представляет в министерство

экономики Нижегородской области долгосрочный прогноз в одном или

нескольких вариантах, сформированный с учетом информации,

предоставленной отраслевыми (функциональными) органами,

хозяйствующими субъектами с пояснительной запиской.

Долгосрочный прогноз представляется в сроки, по форме и в

соответствии с методическими рекомендациями.

2.3.Отдел экономического развития:

а) формирует долгосрочный прогноз с учетом требований к его

содержанию, определенных приказом министерства экономики

Нижегородской области, утверждающего варианты разработки

долгосрочного прогноза, этапы и сроки его разработки, форму с перечнем

показателей социально-экономического развития муниципального района

Нижегородской области и методическими рекомендациями;

б) направляет проект постановления Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области о долгосрочном прогнозе на

согласование главе Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области;

в) организует общественное обсуждение согласованного с главой

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области проекта постановления Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области о долгосрочном прогнозе

путем размещения его на официальном сайте Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» с предоставлением участникам

общественного обсуждения возможности направления замечаний и

предложений в электронном виде в течение 7 календарных дней со дня

размещения текста документа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет»;

2.4.Долгосрочный прогноз утверждается постановлением

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

2.5.Долгосрочный прогноз направляется в министерство экономики

Нижегородской области по форме и в сроки, утвержденные Министерством

экономики Нижегородской области.

2.6.Долгосрочный прогноз направляется в Финансовое управление

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

III. Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза

3.1.Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза

осуществляется отделом экономического развития ежегодно.

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2